SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3420/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo  n.

013073/2017-60 do INSTITUTO DE TECNOLOGIA (ITEC) desta Universidade,

R E S O L V E :

Autorizar   o   servidor  EULER  SANTOS  ARRUDA,   Matrícula

SIAPE0326089,   ocupante   do   cargo   efetivo   de   Professor   do   Magistério

Superior do quadro de pessoal desta Universidade, lotado no INSTITUTO DE

TECNOLOGIA   (ITEC)   e   subordinado   ao   regime   de   dedicação  exclusiva,   a

participar como membro, do Conselho de Administração da COMPANHIA DE

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO URBANA DE BELÉM (CODEM) da

Prefeitura Municipal de Belém (PMB), tendo em vista o disposto no Artigo 21,

Inciso XII da Lei n. 12.772/2012, com a redação da Lei n. 12.863/2013.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 12 de julho de

2017.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria